
 
 

PATVIRTINTA 

    Šiaulių rajono savivaldybės  

                                                                                      priešgaisrinės tarnybos viršininko  

2019 m. liepos 8 d. įsakymu Nr. V-17 

 

ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS 

 TECHNINĖS IR ORGANIZACINĖS ASMENS DUOMENŲ SAUGUMO PRIEMONĖS 

 
  1. Šiaulių rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (toliau - Tarnyba), saugodama asmens 

duomenis, įgyvendina ir užtikrina tinkamas organizacines ir technines priemones, skirtas apsaugoti 

asmens duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, pakeitimo, atskleidimo, taip pat nuo bet 
kokio kito neteisėto tvarkymo. Nustačius asmens duomenų saugumo pažeidimus, Tarnyba imasi 

neatidėliotinų priemonių užkirsti kelią neteisėtam asmens duomenų tvarkymui. 
  2. Siekiant apsaugoti duomenų subjekto duomenis nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, 
pakeitimo, atskleidimo, nuo bet kokio kito neteisėto tvarkymo turi būti taikomos tokios 
organizacinės ir techninės priemonės: 
 2.1. Infrastruktūrinės priemonės: tinkamas techninės įrangos išdėstymas ir priežiūra, 

informacinių duomenų saugojimo priemonių fizinių ir programinių saugumo priemonių 
įgyvendinimas, griežtas priešgaisrinės apsaugos tarnybų nustatytų normų laikymasis ir kt.; 
 2.2. Administracinės priemonės: tinkamas darbo organizavimas, informacinių sistemų 
priežiūra;  
 2.3. Telekomunikacinės priemonės: tinklo valdymas, naudojimosi internetu saugumo 
užtikrinimas ir kt. 
 3. Tarnyboje užtikrinamas patalpų, kuriose laikomi asmens duomenys saugumas ir priežiūra, 
priešgaisrinės saugos taisyklių laikymasis, įvairių techninių priemonių, būtinų asmens duomenų 
apsaugai užtikrinti, įgyvendinimas. 
 4. Jeigu Tarnybos darbuotojas abejoja įdiegtų saugumo priemonių patikimumu, jis turi 
kreiptis į Tarnybos viršininką, kad būtų įvertintos turimos saugumo priemonės ir, jei reikia, 
inicijuotas papildomų priemonių įsigijimas ir įdiegimas. 
 5. Tarnybos darbuotojai, kurie tvarko asmens duomenis arba kuriems Tarnybos viršininko  
įsakymo pagrindu suteikti įgaliojimai ir / arba prieiga prie asmens duomenų, privalo pasirašyti 
Darbuotojo įsipareigojimą saugoti asmens duomenis ir laikytis konfidencialumo principo – laikyti 
paslaptyje bet kokią su asmens duomenimis susijusią informaciją, su kuria jie susipažino vykdydami 
savo pareigas, nebent tokia informacija būtų vieša pagal galiojančių įstatymų ar kitų teisės aktų 
nuostatas. Pareiga saugoti asmens duomenų paslaptį galioja taip pat ir perėjus dirbti į kitas pareigas, 
pasibaigus darbo ar sutartiniams santykiams. 

6. Dokumentai, kuriuose yra asmens duomenų, nėra ir negali būti laikomi visiems 

prieinamoje matomoje vietoje. Dokumentų kopijos, kuriose nurodomi darbuotojų asmens 
duomenys, yra ir turi būti sunaikintos taip, kad šių dokumentų nebūtų galima atkurti ir atpažinti jų 

turinio. 
 7. Darbuotojai gali perduoti dokumentus, kuriuose nurodyti asmens duomenys, tik tiems 
darbuotojams, kurie pagal pareigas ar atskirus pavedimus turi teisę dirbti su asmens duomenimis. 
 8. Darbuotojai, vykdantys duomenų subjekto duomenų tvarkymo funkcijas, turi užkirsti kelią 
atsitiktiniam ar neteisėtam tvarkymui, turi saugoti dokumentus saugiai (vengiant nereikalingų kopijų 

su duomenų subjekto duomenimis kaupimo ir kt.). Dokumentų kopijos, kuriose nurodomi duomenų 
subjekto duomenys, turi būti sunaikinamos tokiu būdu, kad šių dokumentų nebūtų galima atkurti ir 

atpažinti jų turinio. 
 9. Darbuotojai, kurie automatiniu būdu tvarko asmens duomenis arba iš kurių kompiuterių 

galima patekti į Tarnybos informacines sistemas, kuriose yra saugomi asmens duomenys, savo 
kompiuteriuose turėtų naudoti slaptažodžius. 
 10. Slaptažodžiai esant būtinybei (pasikeitus darbuotojui, iškilus įsilaužimo grėsmei ir pan.) 
turėtų būti keičiami periodiškai, o taip pat susidarius tam tikroms aplinkybėms (pvz.: pasikeitus 



 
 

darbuotojui, iškilus įsilaužimo grėsmei, kilus įtarimui, kad slaptažodis tapo žinomas tretiesiems 

asmenims, ir pan.). 

 11. Darbuotojų kompiuteriai, kuriuose saugomos rinkmenos su darbuotojų, kitų fizinių 
asmenų duomenimis, negali būti laisvai prieinami iš kitų tinklo kompiuterių. Šių kompiuterių 
antivirusinė programinė įranga turi būti nuolat atnaujinama. 

12. Nesant būtinybės, rinkmenos su darbuotojų, kitų fizinių asmenų duomenimis neturi būti 
dauginamos skaitmeniniu būdu, t. y. kuriamos rinkmenų kopijos vietiniuose kompiuterių diskuose, 
nešiojamose laikmenose, nuotolinėse rinkmenų talpyklose ir kt. 

13. Darbuotojai privalo taip organizuoti savo darbą, kad kiek įmanoma apribotų galimybę 
kitiems asmenims (kitiems Tarnybos darbuotojams, praktikantams, savanorišką praktiką 
atliekantiems ar kitiems tretiesiems asmenims) sužinoti tvarkomus asmens duomenis. Ši nuostata 
įgyvendinama: 

13.1. nepaliekant dokumentų su tvarkomais asmens duomenimis ar kompiuterio, kuriuo 
naudojantis galima atidaryti rinkmenas su asmens duomenimis, be priežiūros taip, kad juose 
esančią informaciją galėtų perskaityti darbuotojai, neturintys teisės dirbti su konkrečiais asmens 

duomenimis ar kiti asmenys;  
13.2. dokumentus laikant taip, kad jų (ar jų fragmentų) negalėtų perskaityti atsitiktiniai 

asmenys;  
13.3. jei dokumentai, kuriose yra asmens duomenų, kitiems darbuotojams, padaliniams, 

įstaigoms perduodami per asmenis, kurie neturi teisės tvarkyti asmens duomenis, arba per paštą ar 
kurjerį, jie privalo būti perduodami užklijuotame nepermatomame voke. Šis punktas netaikomas, 
jeigu minėti pranešimai įteikiami klientams, kitiems interesantams asmeniškai ir konfidencialiai.  

14. Už asmens duomenų saugumo pažeidimų valdymą ir reagavimą į šiuos pažeidimus atsako 
Tarnybos duomenų apsaugos pareigūnas. 

15. Patalpų apsaugos signalizacijos sistema: 
15.1. Tarnybos patalpose yra įrengta patalpų apsaugos ir priešgaisrinė signalizacija.  
15.2. Patekimui į saugomas patalpas Tarnyba naudoja patalpų apsaugos signalizacijos kodus.  
15.3. Darbuotojas privalo laikyti paslaptyje jam asmeniškai suteiktus patekimo į patalpas 

signalizacijos įjungimo / išjungimo kodus ir neleisti kitiems asmenims jais naudotis. Iškilus 
įtarimui, kad suteikti kodai tapo žinomi kitam asmeniui, darbuotojas privalo apie tai nedelsiant 
pranešti Tarnybos viršininkui. 
 

____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

           Tehninių ir organizacinių asmens  

     duomenų saugumo priemonių 
     1 priedas 
 

_________________________________________________________ 
(duomenų valdytojo, duomenų tvarkytojo arba duomenų gavėjo pavadinimas) 

 
 

DARBUOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAS SAUGOTI ASMENS DUOMENIS IR LAIKYTIS 

KONFIDENCIALUMO PRINCIPO 
 

 Aš suprantu, kad  
- savo darbe tvarkysiu asmenis duomenis, kurie negali būti atskleisti ar perduoti neįgaliotiems 
asmenims ar institucijoms;  

- draudžiama perduoti neįgaliotiems asmenims slaptažodžius ir kitus duomenis, leidžiančius 
programinėmis ir techninėmis priemonėmis sužinoti asmens duomenis ar kitaip sudaryti sąlygas 
susipažinti su asmens duomenimis;  
- netinkamas asmens duomenų tvarkymas gali užtraukti atsakomybę pagal Lietuvos Respublikos 
įstatymus.  
 

Aš įsipareigoju  
- saugoti asmens duomenų paslaptį;  
- tvarkyti asmens duomenis, vadovaudamasis Reglamentu, Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais 
teisės aktais, taip pat pareiginiais nuostatais ir taisyklėmis (tvarkomis), reglamentuojančiomis man 
patikėtas asmens duomenų tvarkymo funkcijas;  
- neatskleisti, neperduoti tvarkomos informacijos ir nesudaryti sąlygų įvairiomis priemonėmis su ja 
susipažinti nei vienam asmeniui, kuris nėra įgaliotas naudotis šia informacija tiek Tarnybos viduje, 
tiek už jos ribų; 

 - pranešti Tarnybos viršininkui ar Tarnybos duomenų apsaugos pareigūnui apie kiekvieną įtartiną 
situaciją, kuri gali kelti grėsmę asmens duomenų saugumui.  
 

Aš žinau, kad  
- už šio įsipareigojimo nesilaikymą ir Reglamento, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės 
apsaugos įstatymo pažeidimą turėsiu atsakyti pagal galiojančius Lietuvos Respublikos įstatymus;  
- Tarnyba, atlyginusi asmeniui padarytą žalą, patirtą nuostolį turi teisę išreikalauti iš asmens 
duomenis tvarkančio darbuotojo, dėl kurio kaltės atsirado ši žala, LR darbo kodekso X skyriaus ir 
LR valstybės tarnybos įstatymo 38 str. nurodytomis sąlygomis ir tvarka);  
- šis įsipareigojimas galios visą mano darbo laiką Tarnyboje bei pasibaigus darbo ar sutartiniams 

santykiams  ar perėjus dirbti į kitas pareigas.  
 

Aš esu susipažinęs su  
2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių 

asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo, kuriuo 
panaikinama Direktyva 95/46/EB, Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 
įstatymu. 


